2

[image: image1.jpg]

                                       АДМИНИСТРАЦИЯ

БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.04.2019            № 82

с. Баган
О внесении изменений в постановление администрации Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 30.10.2017 №258 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2018-2022 годы»
В целях совершенствования системы комплексного благоустройства на территории муниципального образования Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 №106 «О внесении изменений в приложение №15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 30.10.2017 №258 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1) в наименование и по тексту постановления цифры «2022» заменить цифрами «2024»;

2) Раздел «Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2018-2022 годы»» приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
3) Приложение 1 «Мероприятия Программы, показатели результативности выполнения программы » к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

4) Раздел 4 муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2018-2022 годы» дополнить абзацами следующего содержания:
«Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет субсидий, предоставленной бюджету Баганского сельсовета из федерального и областного бюджетов Новосибирской области, средств местного бюджета 5% от стоимости затрат, с учетом затрат на проектные работы и прохождение экспертизы и не менее 20 процентов стоимости таких работ при включении дворовых территорий в муниципальную программу после 20.02.2019 (вступление в силу постановления Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2019 г. №106 «О внесении изменений в приложение №15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»).

Право администрации Баганского сельсовета:

исключать из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом соответствующего поселения при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых территорий и общественных территорий межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией;

исключать из адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках реализации соответствующей программы или не приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные соответствующей программой. При этом исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, возможно только при условии одобрения соответствующего решения муниципального образования межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией;

мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, работы по благоустройству дворовых территорий которых софинансируются из бюджета субъекта Российской Федерации;

 условие о предельной дате заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ не позднее 1 июля года предоставления субсидии - для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий, не позднее 1 мая года предоставления субсидии - для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, за исключением случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования»;»

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского сельсовета» и на официальном сайте в сети интернет. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Баганского  сельсовета

Баганского района
Новосибирской области                                                             О.Ю.Кудрявцев

Ярославцев Сергей Владимирович

21-131
Приложение 1 к
постановлению администрации

Баганского сельсовета

от 04.04.2019 №82
Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2018-2024 годы»
	Наименование ведомства
	Администрация Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области

	Наименование программы
	«Формирование современной городской среды на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2018-2022 годы»

	Основание для разработки программы
	-Гражданский кодекс Российской Федерации,

-Бюджетный кодекс Российской Федерации,

-Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 - распоряжение администрации Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от    №     «О разработке муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2017 год»

	Цели ведомственной программы
	совершенствования системы комплексного благоустройства на территории Баганского сельсовета

	Задачи ведомственной программы
	- совершенствование эстетичного вида населенных пунктов, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2018-2024 годы

	Исполнители муниципальной программы
	администрация Баганского сельсовета

	Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной программы
	Всего 37346,225 тыс. рублей,

Из них: местный бюджет –  1778,49 тыс.рублей,

Областной бюджет –  10522,4 тыс. рублей

Федеральный бюджет 25045,335 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы позволит:

повысить уровень комплексного благоустройства дворовых и общественных территорий для улучшения качества жизни населения с.Баган;

увеличить к концу 2024 года долю благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов в рамках муниципальной программы в общем количестве дворовых территорий многоквартирных домов с.Баган до 25,0 процентов;

обеспечить уровень финансового участия заинтересованных лиц в выполнении мероприятий благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов не менее 5% в общей стоимости затрат (минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству с учетом затрат на проектные работы и прохождение экспертизы);

повысить уровень доступности информации и информирования граждан и заинтересованных лиц о задачах и проектах по благоустройству территорий с.Баган;

повысить социальную активность граждан и заинтересованных лиц;

создать условия для участия граждан в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов с.Баган;

повысить уровень комплексного благоустройства общественных территорий с.Баган не менее 1 ед.
-  благоустроенность населенного пункта

- Выполнение условия безопасного

передвижения по дворовым территориям

маломобильных групп населения;

- создание прогулочной зоны круглогодичного

действия оздоровительными и познавательскими

функциями на территории с.Баган, ул.М.Горького (пешеходная аллея), с.Баган, ул.Садовая (парк спортивного отдыха)  использования всеми группами

населения, в том числе – маломобильными;

МКД - ул.Вокзальная, ул.Строителей

	Электронный адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет
	http://baganselsovet.nso.ru/page/501

Приложение 2 к

постановлению администрации

Баганского сельсовета

от 04.04.2019 №82

Мероприятия Программы, показатели результативности выполнения программы

	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Показатели результативности выполнения программы

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Наименование показателей непосредственного (для мероприятий) и конечного (для целей и задач) результатов
	ед. измерения
	значение показателя за предшествующий период
	2024г.

	Цель: повышение уровня комплексного благоустройства территорий населенных пунктов Баганского района

	Доля выполненных мероприятий по отношению к запланированным
	%
	0

	Задача 1.1.: совершенствование эстетичного вида населенных пунктов, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды
	2018-2024
	Администрация Баганского сельсовета
	Всего

местный

бюджет

областной бюджет

федеральный бюджет

	3747,975

178,48

1503,2

2066,3
	3747,975

178,48

1503,2

2066,3
	3747,975

178,48

1503,2

2066,3
	3747,975

178,48

1503,2

2066,3
	3747,975

178,48

1503,2

2066,3
	3747,975

178,48

1503,2

2066,3
	3747,975

178,48

1503,2

2066,3
	Площадь благоустроенных территорий
	кв.м
	      0

	Задача 1.2 Благоустройство прилегающих к жилым домам территорий, в том числе  дворов.
	2018-2024
	администрация Баганского сельсовета
	Всего

местный

бюджет

областной бюджет

федеральный бюджет

	1587,29

75,59
	1587,29

75,59
	1587,29

75,59
	1587,29

75,59
	1587,29

75,59
	1587,29

75,59
	1587,29

75,59
	Площадь благоустроенных территорий
	кв. м.
	0
	0000